SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

EDITAL Nº 05/2020 - ESTACIONAMENTO - 2020
CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Diretora-Geral do ​Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, vem a público

divulgar a classificação final das inscrições submetidas ao Edital nº 05/2020 –

Estacionamento – 2020.

CLASSIFICAÇÃO - AUTOMÓVEL DIURNO

Nome
Completo

Nascimento M T N Pontuação Placa Classificação

MARCOS
VINICIUS
ENGEL

20/10/1997 4 5 0 9 JCO-2A02 1º
(Contemplado)

JONES
SCHREINER

15/06/1999 5 4 0 9 IQK-0586 2º
(Contemplado)

FELIPE
GOBEL

05/12/1997 4 4 0 8 IVN-8712 3º
(Contemplado)

GIOVANA
NATALI
SIMON

05/01/1998 5 3 0 8 IYU-5213 4º
(Contemplado)

VERA
CAROLINA
KUFFEL

29/08/1995 5 2 0 7 IRA-5620 5º
(Contemplado)

IGOR DILLY
MARTINS

31/08/1999 5 2 0 7 ITB-3511 6º
(Contemplado)

DÉCIO
ROBERTO

29/09/2000 2 5 0 7 IXA-7372 7º
(Contemplado)

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

RAUCH
JUNIOR

LAÍS DE
OLIVEIRA
MAGNI

23/01/2001 3 4 0 7 HBJ-0G43 8º
(Contemplado)

LARISSA
COSSUL

28/01/2001 3 4 0 7 INZ-8848 9º
(Contemplado)

LUCIANO
BRAATZ

01/01/2020 3 4 0 7 ITY-2044 10º
(Contemplado)

ALUAN
DIERINGS

26/07/1998 5 1 0 6 IKJ-9909 11º
(Contemplado)

VINÍCIUS
NEITZKE
PAGLIARINI

27/12/1999 5 1 0 6 IVF-9G45 12º
(Contemplado)

EDUARDA
CAROLINE
SAND

11/07/2000 5 1 0 6 IRY-1973 13º
(Contemplado)

FABIO
DANIEL ROHR
TIEMANN

29/08/2000 2 4 0 6 IWQ - 8834 14º
(Contemplado)

FERNANDO
MALDANER
DENDENA

08/03/2001 5 1 0 6 QBN-1478 15º
(Contemplado)

WELLITON
WELTER

13/04/2001 5 1 0 6 IPL-3D10 16º
(Contemplado)

LUCAS
FREDERICO
VERGÜTZ

29/08/1994 1 4 0 5 ITH-8532 17º
(Contemplado)

LEONARDO 11/04/1997 3 2 0 5 IWX-5333 18º

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

CARLET DA
SILVA

(Contemplado)

LUCAS
COSSUL

10/06/1999 1 4 0 5 AKQ-1797 19º
(Contemplado)

ADRIEL MAI  30/08/2000 5 0 0 5 IOA-8070 20º
(Contemplado)

MATEUS
CASTIONI
PINO

02/08/2020 2 3 0 5 ETY-3380 21º
(Contemplado)

JAQUELINE
SCHÄFER E
SILVA

01/06/1998 4 0 0 4 ISD-3E8O 22º
(Contemplado)

JOÃO PAULO
HUBNER

06/04/1999 4 0 0 4 IWA-1435 23º
(Contemplado)

Legenda​: ​M​ = manhã, ​T​ = tarde, ​N​ = noite.

CLASSIFICAÇÃO - AUTOMÓVEL NOTURNO

Nome
Completo

Nascimento M T N Pontuação PLACA CLASSIFICAÇÃ
O

MAURICIO
CELLA

LENCINA
SILVA

16/04/1991 1 2 5 8 IDQ-5303 1º
(Contemplado)

IURI
GIACOBBO

26/03/1996 0 5 3 8 ILL-9701 2º
(Contemplado)

EDUARDO
FERREIRA

ALBUQUERQ
UE

15/12/1983 0 3 4 7 QBA-6175 3º
(Contemplado)

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

PATRICK
FERREIRA
POMPEU

14/04/1993 0 2 5 7 HXL-2722 4º
(Contemplado)

JONATAN
VISOTO

24/01/1997 0 2 5 7 IRB-9F88 5º
(Contemplado)

IASMIN
DAHMER

10/12/1999 0 2 5 7 IQI-4I88 6º
(Contemplado)

BERNARDO
ROTA

22/07/1992 0 1 5 6 IQQ-2I45 7º
(Contemplado)

GABRIEL
BATHÚ
PAULUS

09/09/1993 0 1 5 6 IWK-9745 8º
(Contemplado)

FILIPE
PEREIRA DE

MELLO

13/11/1993 0 1 5 6 HBA-3133 9º
(Contemplado)

JOEL
TREVISAN

18/10/1995 0 1 5 6 IMB-0607 10º
(Contemplado)

OTOMARFRIE
LINK JR

28/05/1996 1 0 5 6 MNK-6227 11º
(Contemplado)

GUSTAVO
MARTINS

GEHM

20/11/1996 0 1 5 6 IKW-1019 12º
(Contemplado)

VINÍCIUS
ZORTÉA

18/02/1998 0 2 4 6 ISY-9H17 13º
(Contemplado)

ODAIR
PRESTES

CAMARGO
JÚNIOR

05/06/1999 0 1 5 6 IQZ-1018 14º
(Contemplado)

MIGUEL DA 05/07/1999 0 1 5 6 ITX-9H31 15º

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

SILVA (Contemplado)

MIGUEL
PEUKERT

GOBBI

11/04/2000 0 2 4 6 IPI-5G84 16º
(Contemplado)

IGOR
RUPPENTHAL

DA SILVA

11/05/2000 0 2 4 6 IQJ-4021 17º
(Contemplado)

RUAN
FRIGHETTO

21/06/2001 0 1 5 6 MBX-6I68 18º
(Contemplado)

AIRTON
FRITSCH

07/12/1959 0 0 5 5 IRX-5B80 19º
(Contemplado)

SIMONE
BOHRZ
BENINI

02/10/1971 0 0 5 5 OAB-4094 20º
(Contemplado)

MARCO
ANTONIO
CERVIERI

13/09/1974 0 0 5 5 IKG-7853 21º
(Contemplado)

MARCELO
ANDERSON

GUEDES

30/10/1978 0 0 5 5 DHF-9953 22º
(Contemplado)

JORGE
VANDERLEI
CAVALHERO
DE OLIVEIRA

JUNIOR

18/06/1979 0 0 5 5 MBA-2A04 23º
(Contemplado)

VOLMEI
BALDUINO

BORGHARDT

20/04/1980 0 0 5 5 IZS-8C55 24º
(Contemplado)

FABIANA 29/05/1980 0 0 5 5 ISR-5676 25º

5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

MARIA VAZ (Contemplado)

ILDA
GRAZIELA

VOGEL

23/02/1983 0 0 5 5 IKU-1180 26º
(Contemplado)

ALEX
MACHADO
DA SILVA

27/01/1984 0 1 4 5 IUF-1B42 27º
(Contemplado)

ALISSON
SOLETTI

26/03/1984 0 0 5 5 IVT-6A78 28º
(Contemplado)

JARDEL DOS
SANTOS
SILVA

19/11/1984 0 0 5 5 ILB-1389 29º
(Contemplado)

TIAGO
SOLETTI

14/03/1987 0 0 5 5 IUZ-0188 30º
(Contemplado)

GUSTAVO
ZANETTE

15/03/1989 0 0 5 5 IWN-9975 31º
(Contemplado)

ALINE DE
AVILA

FIDELIS

08/09/1989 0 0 5 5 AVA-1656 32º
(Contemplado)

HENRIQUE
RAUL RIZZI

23/10/1989 0 0 5 5 ISS-3414 33º
(Contemplado)

ADOLFO
AUGUSTO
KLÄSENER

22/02/1990 0 1 4 5 DLB-8770 34º
(Contemplado)

FRANCIELI
SOARES

LIMA

05/08/1990 0 0 5 5 ACP-3335 35º
(Contemplado)

JONAS
MICHEL

01/11/1990 0 0 5 5 AJT-5444 36º
(Contemplado)

6

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

KLAHN

DOUGLAS
MICHEL

HENN

03/11/1990 0 1 4 5 ISK-5A09 37º
(Contemplado)

PRISCILA
FREITAS DO

COUTO

16/01/1991 0 0 5 5 MDC-5397 38º
(Contemplado)

JUNIOR
JANDREY

28/04/1991 0 1 4 5 MVJ-8719 39º
(Contemplado)

GUILHERME
LUIS

NEGRELLO

01/11/1994 2 0 3 5 MEO-8705 40º
(Contemplado)

CLANDIO
GLAAS

22/02/1995 0 0 5 5 IQF-5I92 41º
(Contemplado)

ALESSANDR
O BARBOSA

BENINI

05/05/1995 0 0 5 5 DKX-8580 42º
(Contemplado)

DANIEL FEIL 04/11/1995 0 0 5 5 IDD-1366 43º
(Contemplado)

ELISANDRA
BEATRIZ
GUNTZEL

29/05/1996 0 0 5 5 IFF-5217 44º
(Contemplado)

JÉSSICA
ELICKER

08/07/1996 0 0 5 5 IMT-6086 45º
(Contemplado)

MARLO
VEIRA DILL

21/10/1996 0 0 5 5 IVO-9369 46º
(Contemplado)

GABRIEL
POLETTO
CANOVA

01/11/1996 0 0 5 5 IRN-7481 47º
(Contemplado)

7

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

PATRICK
FASSBINDER

MARTINS

11/12/1996 0 0 5 5 IOW-3556 48º
(Contemplado)

ANDERSON
DE SOUZA

MEINEN

19/12/1996 0 0 5 5 MF-P0B04 49º
(Contemplado)

LUCAS JOEL
GAEDICKE

28/01/1997 0 0 5 5 IPU-2E07 50º
(Contemplado)

MATHIAS
WIEDEMANN

24/07/1997 0 0 5 5 ILK-6J74 51º
(Contemplado)

GUSTAVO
TITELLO
ORLANDI

09/09/1997 0 0 5 5 IQX-0335 52º
(Contemplado)

LARA
OPPELT DA

COSTA

17/12/1997 0 1 4 5 ISY-8A47 53º
(Contemplado)

JOSÉ
FRANCISCO

PEUZZO

15/01/1998 0 0 5 5 INI-3395 54º
(Contemplado)

EVANDRO
ANDREI
CONRAD

08/02/1998 0 0 5 5 IWG-9G28 55º
(Contemplado)

ALEXANDRE
JAGMIN

BURKHARD

25/05/1998 0 0 5 5 FSQ-9I47 56º
(Contemplado)

DENILSON
AMARAL DA

COSTA

24/10/1998 0 0 5 5 IWG-6327 57º
(Contemplado)

GUILHERME 28/10/1998 0 1 4 5 IVW-3783 58º

8

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

MALDANER
ZANCHIN

(Contemplado)

LEONARDO
DALBERTI
DALMOLIN

17/11/1998 0 0 5 5 DWF-6D58 59º
(Contemplado)

KAUÊ DIAS
HOCH

20/11/1998 0 1 4 5 JAD-3000 60º
(Contemplado)

HIGOR
MOREIRA

04/01/1999 0 0 5 5 IYL-9168 61º
(Contemplado)

PATRÍCIA
EDUARDA
RÜDELL

03/07/1999 0 0 5 5 AII-0891 62º
(Contemplado)

RAFAEL
HENRIQUE

SAND

26/07/1999 0 0 5 5 IDI-6388 63º
(Contemplado)

JARDEL
BENINI

06/02/2000 0 1 4 5 IKW-5852 64º
(Contemplado)

LUCAS
BOHRZ
BENINI

09/03/2001 0 0 5 5 AOB-4094 65º
(Contemplado)

ANDERSON
SIGNORELLI

28/03/2001 0 0 5 5 MHY-1I50 66º
(Contemplado)

RICARDO
KAUÊ BOHRZ

SCHULTZ

06/04/2001 0 0 5 5 INK-4060 67º
(Contemplado)

RAFAEL
LAUXEN

PASTÓRIO
DA SILVA

19/06/2001 0 0 5 5 MIQ-1J00 68º
(Contemplado)

9

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

GUSTAVO
HENRIQUE
MALDANER

BAUMGRATZ

02/09/2001 0 0 5 5 ISB-3A42 69º
(Contemplado)

ADRIANA DE
CAMPOS
ALVES

CAMERA

23/11/1984 0 0 4 4 IXF-9A27 70º
(Contemplado)

KELVEN
KLEIN
ROCHA

18/06/1991 0 0 4 4 IWL-9I1 71º
(Contemplado)

JORGE LUIZ
PIMENTEL

18/10/1992 0 0 4 4 JXH-5472 72º
(Contemplado)

HENRIQUE
BERGER

BOCK

25/10/1993 0 0 4 4 NTB-0618 73º
(Contemplado)

KARINE
CAMARGO E

SILVA

18/11/1993 0 0 4 4 IQB-8198 74º
(Contemplado)

SAMUEL
BENO

HENDGES

10/01/1994 0 0 4 4 IFC-5724 75º
(Contemplado)

GRAZIELE
BERTINATO

22/06/1994 0 0 4 4 AIW-7C16 76º
(Contemplado)

JOÃO
CARLOS
SINHOR
NUNES

03/04/1995 0 0 4 4 IVJ-6650 77º
(Contemplado)

GUSTAVO
GEWEHR

23/11/1995 0 0 4 4 MDX-6A61 78º
(Contemplado)

10

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

SOARES

JOÃO
HENRIQUE

VIERA
GATTO

25/12/1995 0 0 4 4 IQN-7044 79º
(Contemplado)

LUIZ PETRI
JUNIOR

17/02/1997 0 0 4 4 IQF-3058 80º
(Contemplado)

DOUGLAS
ALEXANDRE

RIBAS

19/02/1997 0 0 4 4 IWD-4D85 81º
(Suplente)

DAWBIANY
BEATRIZ
GUTHS

22/08/1997 0 0 4 4 KMK-2198 82º
(Suplente)

PEDRO
HENRIQUE

GONÇALVES
CEOLIN

25/08/1997 0 0 4 4 IXA-0954 83º
(Suplente)

WILLIAN
FRANCISCO

ROHR

08/10/1997 0 0 4 4 KML-6607 84º
(Suplente)

AUGUSTO
SANDRI
RHODEN

27/08/1998 0 2 2 4 INV-8988 85º
(Suplente)

ANDREI DA
SILVA

PEREIRA

24/01/1999 0 0 4 4 AME-2D80 86º
(Suplente)

GABRIEL
JOSE D

CAMPOS
DELLAY

28/07/1999 0 0 4 4 ISE-6844 87º
(Suplente)

11

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

JORDANO
MARQUES
PEDROSO

31/05/2000 0 1 3 4 ISL-2164 88º
(Suplente)

EDUARDO
MARTINS

SEIBEL

16/10/2020 0 1 3 4 IMA-1I29 89º
(Suplente)

EDERSON
CRUZ DA

SILVA

23/02/1983 0 0 3 3 DIM-5A47 90º
(Suplente)

RAFAEL DAL
CASTEL

23/07/1988 0 0 3 3 IKP-0766 91º
(Suplente)

NATHÁLIA
MALHEIROS

GULARTE

15/10/1991 0 0 3 3 ILE-4625 92º
(Suplente)

LEONARDO
DE MATTOS

CAMPESTRIN
I

24/12/1992 0 0 3 3 IRN-8E44 93º
(Suplente)

EVANDRO
KOHL

07/03/1995 0 0 3 3 IMM-9H44 94º
(Suplente)

SHARON
IASMIN DA
SILVEIRA

22/05/1995 0 0 3 3 DRU-5A96 95º
(Suplente)

NATALY
JOHANNA

BUENO
SILVA

20/09/1996 0 0 3 3 ITH4-G22 96º
(Suplente)

PEDRO
AUGUSTO

DALCIN

27/01/1997 0 0 3 3 IVA-3I38 97º
(Suplente)

12

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

VITOR
MANOEL
BORGES

18/06/1998 0 0 3 3 ILC-3J43 98º
(Suplente)

IGOR
BERTINATTO

27/10/1998 0 1 2 3 IPZ-6987 99º
(Suplente)

VITOR
CARGNIN

MOLINARI
SILVA

12/01/1999 0 0 3 3 IUZ-1C35 100º
(Suplente)

SAMUEL
GRUNITZKI
DE SOUZA

06/05/1999 0 0 3 3 AZB-6290 101º
(Suplente)

STÉFANY
BESKOW

03/06/1999 0 0 3 3 IMC-6052 102º
(Suplente)

ROBERTO
PETTER

21/12/1979 0 0 2 2 FUL-4541 103º
(Suplente)

ANDERSON
DARLAN

MONTEIRO

21/12/1990 0 0 2 2 EUA-9625 104º
(Suplente)

FABIANO
KUNTZER

12/04/1994 0 0 2 2 IOP-6582 105º
(Suplente)

GIAN PAULO
VIEIRA

16/06/1995 0 0 2 2 IWY-7022 106º
(Suplente)

ANDERSON
BERTINATO

24/11/1989 0 0 1 1 IOJ-1072 107º
(Suplente)

ANDRÉ DE
SOUZA
MEINEN

30/07/1998 0 0 1 1 IMS-8F23 108º
(Suplente)

Legenda​: ​M​ = manhã, ​T​ = tarde, ​N​ = noite.

13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Ibirubá

CLASSIFICAÇÃO - MOTOCICLETA DIURNO

Nome Completo Nascimento M T N Pontuação Placa Classificação

FERNANDO
HENRIQUE
SCHWEIG

23/08/1993 5 2 0 7 ILH-7716 1º
(Contemplado)

FILIPE OLIVEIRA
MENDES

08/05/1998 3 4 0 7 IUY-9624 2º
(Contemplado)

ODERLEI
CRISTIANO

SCHROEDER

06/03/2020 2 0 0 2 IYZ-2I57 3º
(Contemplado)

Legenda​: ​M​ = manhã, ​T​ = tarde, ​N​ = noite.

CLASSIFICAÇÃO - MOTOCICLETA NOTURNO

Nome Completo Nascimento M T N Pontuação Placa Classificação

ROMULO DE
OLIVEIRA COLISSI

07/01/1987 0 1 5 6 IRO-9377 1º
(Contemplado)

ROBSON GREGORI
FON RIBAS

29/07/1990 0 0 5 5 IQZ-1802 2º
(Contemplado)

CRISTIAN JARDEL
SCHNEIDER

24/06/1997 0 0 3 3 IRX-0811 3º
(Contemplado)

Legenda​: ​M​ = manhã, ​T​ = tarde, ​N​ = noite.

____________________________________________

Sandra Rejane Zorzo Peringer*
Diretora-Geral

Portaria nº 154/2020
IFRS – ​Campus​ Ibirubá

*A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

14